
SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174422

PORTARIA 109/2010-GAB SEC                 
BELÉM, 04 DE NOVEMBRO  DE 2010.

O Secretário de Estado de Segurança Pública, GERALDO JOSÉ DE 
ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e...;
CONSIDERANDO,      Contrato Nº 034/2010-SEGUP, disposições 
da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, 
Decreto Estadual nº 5.450/05, Lei Estadual nº 6.474/02, 
regulamentada pelo Decreto nº 199/03, Decreto Estadual nº 
2.069/06, Lei Complementar nº 123/06 Pregão Eletrônico nº 
019/2010-SEGUP;
CONSIDERANDO,       O que dispõe, Art.67 da Lei nº 8.666/93,
R E S O L V E:   – Designar o servidor Sargento BM 
AVELINO SAMUEL BARBOSA CAMPOS,  para receber os objetos 
abaixo constantes do contrato  034/2010/SEGUP/PA, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência do Edital, para 
atender ao IESP/PA, através do Convenio nº 001/2010-CBM-MT

Item LOTE 3 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA UND QTD Marca VL. UNIT. VALOR 
TOTAL

26 DESINFETANTE LÍQUIDO C/2LTS  -  CX C/ 6 UND CX 100 LIMPA 
MAIS 19,20 1.920,00

27 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PCT C/ 4 UND PCT 100 TUTTO 1,80 180,00

28 SACO P/ LIXO 30L, PRETO, PCT C/ 10 UND PCT 100 KTA 
LIXO 0,79 79,00

29 SACO P/ LIXO 100L, PRETO, PCT C/ 05 UND PCT 100 KTA 
LIXO 0,88 88,00

30 SACO P/ LIXO 200L, PRETO, PCT C/ 05 UND PCT 50 KTA 
LIXO 1,95 97,50

VALOR GERAL... 2.364,50

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

PORTARIA DE NOMEAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174598

PORTARIA 111/2010-GAB SEC           
BELÉM, 04 DE NOVEMBRO  DE 2010.

O Secretário de Estado de Segurança Pública, GERALDO JOSÉ DE 
ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e...;
CONSIDERANDO,      Contrato Nº 036/2010-SEGUP, disposições 
da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, 
Decreto Estadual nº 5.450/05, Lei Estadual nº 6.474/02, 
regulamentada pelo Decreto nº 199/03, Decreto Estadual nº 
2.069/06, Lei Complementar nº 123/06 Pregão Eletrônico nº 
022/2010-SEGUP;
CONSIDERANDO,       O que dispõe, Art.67 da Lei nº 8.666/93,
R E S O L V E: – Designar o servidor Sargento BM AVELINO 
SAMUEL BARBOSA CAMPOS,  para receber os objetos abaixo 
constantes do contrato  036/2010/SEGUP/PA, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência do Edital, para 
atender ao IESP/PA, através do Convenio nº 001/2010-CBM-TO
LOTE 3 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Item LOTE 3 – MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA UND QTD Marca VL. 

UNIT.
VALOR 
TOTAL

17 DESINFETANTE LÍQUIDO C/2LTS  -  CX C/ 
6 UND CX 105 POLWAX 19,80 2.079,00

18 DESORORIZANTE P/ SANITÁRIO, EM PEDRA UND 100 SANILAR 0,54 54,00

19 PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO UND 55 S.MIGUEL 1,05 57,75

20 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, PCT C/ 4 UND PCT 500 CARINHO 1,57 785,00

VALOR GERAL... 2.975,75

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

PORTARIA DE NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174549

PORTARIA 110/2010-GAB SEC                 
BELÉM, 04 DE NOVEMBRO  DE 2010.

O Secretário de Estado de Segurança Pública, GERALDO JOSÉ DE 
ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e...;
CONSIDERANDO,      Contrato Nº 035/2010-SEGUP, disposições 
da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, 
Decreto Estadual nº 5.450/05, Lei Estadual nº 6.474/02, 
regulamentada pelo Decreto nº 199/03, Decreto Estadual nº 
2.069/06, Lei Complementar nº 123/06 Pregão Eletrônico nº 
019/2010-SEGUP;
CONSIDERANDO,       O que dispõe, Art.67 da Lei nº 8.666/93,
R E S O L V E:   – Designar o servidor Sargento BM 
AVELINO SAMUEL BARBOSA CAMPOS,  para receber os objetos 
abaixo constantes do contrato  035/2010/SEGUP/PA, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência do Edital, para 
atender ao IESP/PA, através do Convenio nº 001/2010-CBM-MT
LOTE 1 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE UND QTD Marca Vl. Unit. VALOR 
TOTAL

01 PAPEL A4, 210x297mm, 75g/m², BRANCO RESMA 50 RIPAX 10,00 500,00

02 PAPEL OFÍCIO II, 216x330mm, 75g/m², 
BRANCO RESMA 15 CHAMEX 14,00 210,00

03 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CX C/ 
50 UND CX 05 BIC 22,00 110,00

04 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CX C/ 
50 UND CX 05 BIC 22,00 110,00

05 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 
C/ 50 UND CX 02 BIC 22,00 44,00

06 PASTA ARQUIVO DESMONTÁVEL PLÁSTICO UND 30 POLIBRAS 2,50 75,00

07 LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, CX C/ 144 UND CX 01 VOYAGE 28,80 28,80

08 PASTA ABA OFÍCIO 30mm, EM PLÁSTICO, 
PCT C/ 10 PCT 10 POLIBRAS 9,00 90,00

09 MARCADOR P/ QUADRO IMANTADO, COR 
AZUL UND 20 CIS 2,00 40,00

10 MARCADOR P/ QUADRO IMANTADO, COR 
PRETA UND 20 CIS 2,00 40,00

11 MARCADOR P/ QUADRO IMANTADO, COR 
VERMELHA UND 20 CIS 2,00 40,00

12 APAGADOR P/ QUADRO BCO UND 10 JAPAN 2,50 25,00

13 CORRETIVO LÍQUIDO, 18ml FR 25 MAXXI 1,00 25,00

14 CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, CX 
C/ 12 UND CX 05 CIS 7,20 36,00

15 CANETA MARCA TEXTO, COR LARANJA, CX 
C/ 12 UND CX 05 CIS 7,20 36,00

16 COLA BRANCA, FRASCO 90ml, CX C/ 12 FR CX 03 MAXXI 8,40 25,20

17 ESTILETE 9cm, CX C/ 12 UND CX 02 CIS 10,80 21,60

18 LIGA, CX C/ 12 PCT DE 100g CX 05 MAMUTH 1,40 7,00

VALOR GERAL... 1.463,60

LOTE 2 – MATERIAL DE INFORMÁTICA

Item LOTE 2 - MATERIAL DE INFORMÁTICA UND QTD Marca VL. UNIT. VALOR 
TOTAL

19 TONNER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1320 (49A) UND 10 HP 190,00 1.900,00

20 TONNER P/ IMPRESSORA HP LASER JET M1120 (36A) UND 10 HP 185,00 1.850,00

21 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 2460, PRETO  (21) UND 08 HP 30,00 240,00

22 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 2460, COLOR  (22) UND 08 HP 45,00 360,00

23 PEN DRIVE 2GB UND 10 SCANDISK 27,50 275,00

24 DVD, CX C/ 100 UND CX 05 MAXPRINT 90,00 450,00

25 CD-RW, CX C/ 100 UND CX 05 MAXPRINT 120,00 600,00

VALOR GERAL... 5.675,00

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

PORTARIA DE NOMEAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174624

PORTARIA 112/2010-GAB SEC                 
BELÉM, 04 DE NOVEMBRO  DE 2010.

O Secretário de Estado de Segurança Pública, GERALDO JOSÉ DE 
ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais e...;
CONSIDERANDO,      Contrato Nº 037/2010-SEGUP, disposições 
da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, 
Decreto Estadual nº 5.450/05, Lei Estadual nº 6.474/02, 
regulamentada pelo Decreto nº 199/03, Decreto Estadual nº 
2.069/06, Lei Complementar nº 123/06 Pregão Eletrônico nº 
022/2010-SEGUP;
CONSIDERANDO,       O que dispõe, Art.67 da Lei nº 8.666/93,
R E S O L V E:   – Designar o servidor Sargento BM 
AVELINO SAMUEL BARBOSA CAMPOS,  para receber os objetos 
abaixo constantes do contrato  037/2010/SEGUP/PA, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência do Edital, para 
atender ao IESP/PA, através do Convenio nº 001/2010-CBM-TO
LOTE 1 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE UND QTD Marca Vl. Unit. VALOR 
TOTAL

01 PAPEL A4, 210x297mm, 75g/m², BRANCO RESMA 100 RIPAX 10,40 1.040,00

02 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CX C/ 50 UND CX 08 GOLLER 12,00 96,00

03 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CX C/ 50 UND CX 08 GOLLER 12,00 96,00

04 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX C/ 50 UND CX 05 GOLLER 12,00 60,00

05 PASTA ARQUIVO DESMONTÁVEL PLÁSTICO UND 100 POLIBRAS 2,30 230,00

06 GRAMPO P/GRAMPEADOR CX 10 ACC 4,50 45,00

07 CLIPS NIQUELADO 2/0 CX 50 GASFER 0,80 40,00

08 LÁPIS COMUM PRETO Nº 2, CX C/ 144 UND CX 05 VOYAGE 21,60 108,00

09 REGISTRADOR LOMBO LARGO AZ A-4 PCT 05 FRAMA 36,00 180,00

10 PASTA ABA OFÍCIO 30mm, EM PLÁSTICO, PCT C/ 10 PCT 05 POLIBRAS 15,00 75,00

VALOR GERAL... 1.970,00

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Segurança Pública

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174630

PORTARIA: 623/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIAS.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5767652/CLEONICE MOTA DE DEUS (CHEFE DE SERV.) / 1.5 
diárias (Completa) / de 29/09/2010 a 30/09/2010
572179/DANIEL GONÇALVES NUNES (ESCRIV. DAT. REF.) / 1.5 
diárias (Completa) / de 29/09/2010 a 30/09/2010
123285/MIGUEL TAVARES DE PAULA (TGP) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 29/09/2010 a 30/09/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174639

PORTARIA: 624/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5129672/ROMILDO FERREIRA RIBEIRO (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 19/10/2010 a 20/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174647

PORTARIA: 625/2010-DRF
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5619459/ADEMIR DA COSTA FELINTO DE OLIVEIRA (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 19/10/2010 a 20/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174672

PORTARIA: 631/2010-DRF
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÕES POLICIAIS.
Fundamento Legal: A LEI 5.810 DE 24/01/1994 (RJU) SEÇÃO V, 
ART. 145 A 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5233348/ANTÔNIO CARLOS MACHADO DA SILVA (IPC) / 3.5 
diárias (Completa) / de 21/10/2010 a 24/10/2010
5826004/DANIELE BENTES DA SILVA (DPC) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 21/10/2010 a 24/10/2010
5656761/VALBER RODRIGUES FIEL (IPC) / 3.5 diárias (Completa) 
/ de 21/10/2010 a 24/10/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR


